
INFORMACE  
O STUDIU

2025/2026



DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ

15. 2. 2025

Milé studentky, milí studenti, 

v následujících měsících učiníte důležité rozhodnutí, které ovlivní 

Váš život. Dobře zvolit vysokou školu a obor studia je předpokla-

dem proto, abyste další roky strávili nad studiem, které Vás bude 

bavit a dobře Vás připraví na povolání, o něž bude na trhu práce 

zájem. 

Fakulta ekonomicko-správní Univerzity Pardubice si přesně toto 

uvědomuje a proto nabízí studijní programy, které jsou každoročně 

aktualizovány tak, aby odpovídaly požadavkům jak studentů, 

tak budoucích zaměstnavatelů. Vybrat si můžete ze široké škály 

programů od managementu, financí až po informatiku.

Připravili jsme pro Vás výběr nejdůležitějších informací, které 

Vám mohou pomoci při volbě vhodného studijního programu.  

Pokud budete mít další otázky, přijďte se k nám podívat.

Těším se s Vámi na viděnou na FESce!

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 
děkan Fakulty ekonomicko-správní



1. 11. 2024 
Start podávání přihlášek do 

bakalářského studia

31. 3. 2025 
Poslední možnost podání 

přihlášky do bakalářského studia

06/2025 
Výsledky příjímacího řízení

8/2025 
Přípravný kurz z matematiky

15. 2. 2025
Den otevřených dveří na FES

04 – 06/2025
Přijímací zkoušky pro 
vybrané programy

06/2025 
E-zápis do studia

09/2025
Seznamovák FES

09/2025 
Vítej na FES – Tvůj první 

den na fakultě

ZAPIŠ SI DO DIÁŘE



Na FESku se přihlásíš elektronicky přes: eprihlaska.upce.cz 
Tady si můžeš vybrat studijní specializaci podle své chuti. Když se 

nebudeš moci rozhodnout, můžeš si podat i více přihlášek. 

Termíny pro podání přihlášky:
pro bakalářské studium
pro navazující magisterské studium

do 31. 3. 2025
do 30. 4. 2025

Administrativní poplatek: za každou podanou přihlášku 600,– Kč 

JAK SE K NÁM PŘIHLÁSIT?



Podaná a zaplacená přihláška: do 31. 3. 2025 

Úspěšná maturitní zkouška: do 13. 6. 2025

Vložení požadovaných dokladů  
do e-přihlášky: 

ověřená kopie vysvědčení ze 3. roč. SŠ 
ověřená kopie maturitního vysvědčení

do 31. 3. 2025
do 13. 6. 2025

Bakalářské programy Finance, Hospodář-
ská politika a veřejná správa, Ekonomika 
a management sportovních organizací, 
Informatika a systémové inženýrství 

Přijímací řízení je bez přijímacích zkoušek 
na základě výsledků středoškolského studia  
a bodového hodnocení. Uchazeč musí  
získat minimálně 50 bodů. 

Bakalářské programy Ekonomika a mana- 
gement, Digitální podnikání 

Uchazeč musí úspěšně absolvovat přijímací 
zkoušku z Testu předpokladů pro kritické 
a kreativní myšlení a získat minimálně 20 
bodů z testu, aby mohl být přijat. 

Test obsahuje 20 otázek a probíhá ve sta-
novený den a čas v PC učebnách Fakulty  
ekonomicko-správní Univerzity Pardubice. 
Uchazeč má přesně vymezený čas 40 min, 
ve kterém je nutné z předem připravených 
odpovědí vybrat ty správné. Hodnocení Testu 
předpokladů pro kritické a kreativní myšlení 
probíhá tak, že pokud uchazeč zodpoví tes-
tovou položku správně, získává za ni 5 bodů.  
V opačném případě získá 0 bodů. Výsledkem 
přijímací zkoušky bude součet bodového  
zisku (max. 100 bodů). 

Pořadí do všech studijních programů si 
mohou uchazeči vylepšit bonifikací: 

• výsledkem z testu Obecných studijních 
předpokladů (OSP) nebo z testu Matematiky  
v rámci Národní srovnávací zkoušky (NSZ, 
Scio),

• za úspěšné absolvování certifikované  
jazykové zkoušky z angličtiny na úrovni 
B2 a vyšší,

• za úspěšné složení maturitní zkoušky  
z předmětu Matematika rozšiřující nebo 
Matematika+,

• za úspěšnou účast v krajském kole Mate-
matické olympiády,

• za účast ve Středoškolské odborné čin-
nosti (SOČ),

• za členství ve sportovní organizaci a pů-
sobení ve výkonnostním sportu po dobu 
3 let - pouze pro program „Ekonomika  
a management sportovních organizací.

PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ 
DO BAKALÁŘSKÉHO STUDIA

CHCEŠ VĚDĚT VÍC? 
PODÍVEJ SE NA

 NÁŠ WEB!



Úspěšné ukončení bakalářského studia: nejpozději do 31. 8. 2025

Vložení el. výpisu studijních výsledků 
za bakalářské studium do e-přihlášky:

do 2. 6. 2025 

Předložení úředně ověřené kopie 
vysokoškolského diplomu:

do 27. 6. 2025 (do dne e-zápisu)

Přijetí uchazečů do jednotlivých speciali-
zací bude určeno na základě váženého 
průměru za celou dobu bakalářského 
studia. 
Přednostně budou přijati uchazeči, jejichž 
výsledek státní závěrečné zkoušky baka-
lářského studia bude hodnocen stupněm 
„prospěl(a) s vyznamenáním“.

PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ 
DO MAGISTERSKÉHO STUDIA

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ

15. 2. 2025

CHCEŠ VĚDĚT VÍC? 
PODÍVEJ SE NA

 NÁŠ WEB!



1
2

3
4

5
6

7

Zajímavé  
STUDIJNÍ PROGRAMY

MODERNÍ FORMA 
organizace studia

Bohatý 
 STIPENDIJNÍ PROGRAM

Ucelený  
UNIVERZITNÍ KAMPUS

DOBRÉ UPLATNĚNÍ  
na trhu práce

Získání  
ZKUŠENOSTÍ ZE ZAHRANIČÍ

Široké možnosti  
SPORTOVNÍHO ŽIVOTA

7 DŮVODŮ  
PROČ STUDOVAT NA FESCE



Účelem stipendia je motivace studentů  

prezenčního studia k dosahování vynikajících 

studijních výsledků.

Prospěchové 

stipendium pro 

studenty prez. 

formy studia

Fakulta chce motivovat studenty k řešení  

zajímavých témat v rámci závěrečných prací. 

Úspěšný absolvent může získat od 5  000,– Kč 

(za bakalářskou práci)  až do 40 000,– Kč  

(za diplomovou práci).

Cena děkana 

FES za vynikající 

bakalářskou 

a diplomovou 

práci

Za vynikající výsledky v oblasti vědy a výzku-

mu, za reprezentaci fakulty v oblasti sportu, 

kultury atd., za služby osobní asistence handi-

capovaným studentům. 

Mimořádná 

stipendia 

Pro studenty vyjíždějící studovat na vysokou 

školu nebo na pracovní stáž do zahraničí 

v rámci programu Erasmus nebo CEEPUS.

Stipendium na 

podporu studia 

v zahraničí

Pro studenty v prezenční formě studia, kteří 

nemají místo trvalého pobytu v okrese Pardubi-

ce. Každý měsíc získají částku cca 600,– Kč.

Ubytovací  

stipendia

STIPENDIA NA FESCE

Naše fakulta podporuje nadané a aktivní studenty. V průběhu studia si budete 
moci přilepšit nejrůznějšími stipendii, která jsou vyplácena na základě splnění 
předem daných kritérií.

V případech tíživé sociální situace studenta.
Sociální

stipendium



Rozsah: 28 hodin
vždy v sobotu od 9 hodin

Zahájení: 30. 8. 2025 

Ukončení: 20. 9. 2025

Cena kurzu: 2 900,- Kč

Přihlášky do: 25. 8. 2025

PŘÍPRAVNÝ KURZ Z MATEMATIKY

Ústav matematiky a kvantitativních metod FES nabízí možnost upevnění  
a doplnění si chybějících znalostí formou přípravného kurzu z matematiky.  
Výuka je zaměřena především na ty části středoškolské matematiky, které 
jsou podmínkou pro studium vysokoškolské matematiky na FESce. 

Podzimní přípravný kurz



BAKALÁŘSKÉ 
STUDIUM



Bc.

Hospodářská politika a veřejná správa

 • Specializace: Veřejná ekonomika a správa

 • Specializace: Finanční správa

Hospodářská politika a veřejná správa - Ochrana spotřebitele  
(profesní studijní program)

Ekonomika a management sportovních organizací  
(profesní studijní program)

Ekonomika a management

 • Specializace: Management podniku

 • Specializace: Ekonomika a provoz podniku

Finance

Informatika a systémové inženýrství

 • Specializace: Informační a bezpečnostní systémy

Digitální podnikání

PŘEHLED PROGRAMŮ  
A SPECIALIZACÍ

CHCEŠ VĚDĚT VÍC? 
PODÍVEJ SE NA

 NÁŠ WEB!



SPECIALIZACE: 
VEŘEJNÁ EKONOMIKA A SPRÁVA

HOSPODÁŘSKÁ POLITIKA  
A VEŘEJNÁ SPRÁVA



Bc.

Co tě naučíme?
Získáš především vědomosti pro výkon ekonomických a dalších 
činností na úřadech, zejména z oblasti ekonomiky, veřejné správy, 
marketingu, účetnictví, správního práva a využívání moderních 
informačních technologií a softwarové podpory pro organizační 
a analytické práce a výsledky budeš umět skvěle prezentovat.

Čím budeš?
Po úspěšném dokončení studia budeš připraven zejména pro 
práci na ekonomických odděleních obecních a krajských úřadů 
a specializovaných úřadů na regionální úrovni, můžeš ale také 
zamířit na finanční úseky soukromého sektoru. Je to na Tobě, jakou  
cestu si zvolíš, my ti ale garantujeme, že z Tebe bude profík.  
Jestliže budeš pokračovat v navazujícím studiu, porozumíš 
tvorbě veřejných politik a hravě se uplatníš na ministerstvech  
v klíčových ekonomických pozicích. 

Pokud chceš, aby tvoje práce měla skutečný význam a dopad, není 
ti lhostejné, v jaké společnosti žiješ, pak je pro Tebe veřejná správa 
skvělá volba. Naučíme tě rozumět chodu úřadů a správním agendám, 
veřejným rozpočtům, plánovat rozvojové projekty, efektivně spravovat 
veřejný majetek. Prostě všechno, co potřebuješ k vytvoření a prosazení 
nápadů, které mohou pomoci tisícům lidí ve Tvém okolí.

STUPEŇ STUDIA
BAKALÁŘSKÝ

FORMA STUDIA
PREZENČNÍ

KOMBINOVANÁ

DÉLKA STUDIA
3 ROKY

JAZYK STUDIA
ČEŠTINA



SPECIALIZACE:  
FINANČNÍ SPRÁVA

HOSPODÁŘSKÁ POLITIKA  
A VEŘEJNÁ SPRÁVA



Bc.

Zajímáš se o to, jak a proč se platí daně, jak se rozdělují jejich výnosy  
a chceš se dozvědět více o jednotlivých druzích daní a umět je vypočítat? 
Chceš vědět víc o daňovém řízení, a tedy i o tom jak přesně se daně 
vybírají, jak probíhá daňová kontrola a jak se nezaplacené daně vy-
máhají? Chceš se orientovat v tom, jak funguje Finanční správa a další 
správní orgány? Potom si vyber specializaci Finanční správa! Umíš jednat 
s lidmi, máš rád v dokumentech pořádek a rád počítáš? Bakalářské 
studium Finanční správa ti Tvůj sen pomůže realizovat. U nás se naučíš  
vše o daních, budeš specialistou na jejich výpočet, výběr, kontrolu  
i vymáhání na finančních úřadech. Případně se můžeš stát úspěšným 
daňovým poradcem. Studium daní je skvělou volbou. Daně se budou 
platit vždy, zaměstnání tak budeš mít jisté.

Co tě naučíme?
Naučíme tě daně od A až po Z. Dokážeš je vypočítat, zkontro-
lovat daňové přiznání, vyznáš se v účetních výkazech a v účet-
ní závěrce. Zvládneš bez problémů rozeznat náklady daňově 
uznatelné a neuznatelné a poradíš si i s daňovými úlevami. Také 
budeš rozumět veřejným a regionálním financím a rozpočtům 
a nebude ti cizí ani finanční analýza. Se vším ti pomůže praxe 
na finančním úřadě, kterou budeš absolvovat v průběhu studia.

Čím budeš?
Daně jsou stabilní a perspektivní obor s širokým uplatněním. 
Po absolvování bakalářského studia najdeš bez problémů 
práci u finančního úřadu a dalších, jako jsou obecní a krajské 
úřady, kde povedeš správní agendu a řízení. Můžeš se vydat 
i druhou cestou a pracovat v  soukromé sféře u daňového po-
radce nebo na finančních odděleních obchodních společností. 
Samozřejmě si také můžeš zvýšit vzdělání v  našem magister-
ském programu a vykonávat pak specializovanější činnosti  
a zastávat tak velmi zajímavou pozici třeba na Generálním  
finančním ředitelství či v TOP managementu obchodní společnosti. 

STUPEŇ STUDIA
BAKALÁŘSKÝ

FORMA STUDIA
PREZENČNÍ

DÉLKA STUDIA
3 ROKY

JAZYK STUDIA
ČEŠTINA



OCHRANA SPOTŘEBITELE 
PROFESNÍ STUDIJNÍ PROGRAM

HOSPODÁŘSKÁ POLITIKA  
A VEŘEJNÁ SPRÁVA



Bc.

Nesnášíš nespravedlnost a chceš vědět jak si poradit s nekalými prak-
tikami obchodníků? Jsi akční a chceš si už za studia užít praxi v terénu? 
Baví Tě právo? Spoj všechny tyto přednosti se studiem a vydej se na 
cestu ochránce práv spotřebitelů. 

Co tě naučíme?
Budeš rozumět problematice ochrany spotřebitele, nekalo-
soutěžních jednání ohrožujících spotřebitele a fungování České  
obchodní inspekce. Budeš umět identifikovat falza a nebezpečné 
výrobky, zkontrolovat internetový obchod. Budeš také samo-
zřejmě vědět, jak se vede kontrola v  provozovně podnikatele  
a jak rozhodnout o sankci za porušení zákonů. Budeš umět spo-
třebitelům poradit a řešit mimosoudní cestou různé spory mezi 
spotřebitelem a podnikatelem. Naučíš se číst zákony a aplikovat 
je v praxi. Protože budeš mít znalost fungování i jiných inspekcí 
či úřadů, které provádějí různé kontroly, budeš rozumět správnímu 
dozoru i v širších souvislostech. Místo psaní bakalářské práce se 
zaměříš daleko víc na praxi, od druhého ročníku budeš chodit 
s  inspektory ČOI po kontrolách. Znalosti se ověřují praktickou 
zkouškou, klauzurní prací, kde prokážeš, že umíš udělat kon- 
trolu a sepsat z ní protokol. Po škole tak nebudeš absolvent bez 
praxe, ale profík, který se uplatní hned v  rámci ČOI, případně  
u jiného kontrolního orgánu. Pokračovat můžeš ale i v navazujícím 
studiu. 

Čím budeš?
Po úspěšném ukončení bakalářského studia najdeš uplatnění 
především na pozici inspektora nebo metodika České obchodní 
inspekce, ale kontrolu zvládneš i na jiných úřadech. A že jich je! 
Zamířit můžeš i do soukromého sektoru, v solidních podnicích 
se ochraně práv zákazníků věnují naplno. Pokud si budeš chtít 
znalosti ještě prohloubit a mít před jménem titul Ing., můžeš po-
kračovat v navazujícím magisterském programu.

STUPEŇ STUDIA
BAKALÁŘSKÝ

FORMA STUDIA
PREZENČNÍ

DÉLKA STUDIA
3 ROKY

JAZYK STUDIA
ČEŠTINA



PROFESNÍ STUDIJNÍ PROGRAM 

EKONOMIKA A MANAGEMENT 
SPORTOVNÍCH ORGANIZACÍ



Bc.

Jsi aktivní sportovec nebo pracuješ v nějaké sportovní organizaci  
a třeba pomáháš připravovat sportovní utkání a závody? Zajímá tě, 
jak funguje sportovní organizace, jak je financována, jak se řídí? To  
a mnohem více se můžeš naučit ve studijním programu Ekonomika a ma-
nagement sportovních organizací. Studium je orientováno na ekonomiku  
a management sportovních organizací, které jsou zaměřeny ziskově 
(např. organizace hrající ligu) nebo i neziskově (jako jsou třeba místní 
sportovní organizace).

Co tě naučíme?
Studijní plán obsahuje skutečně hodně sportovní praxe. Od prváku 
budeš mít předměty, v nichž budeš moci dělat sport, ale dozvíš 
se i jeho specifika právě při přípravě soutěží a závodů, naučíš se 
organizovat turnaje a soustředění. V průběhu celého studia budeš 
mít možnost získat velkou praxi přímo ve sportovních organiza-
cích, které si vybereš. Vše, co se naučíš, můžeš rovnou vyzkoušet  
v praxi a zjistit, co funguje více či lépe. Stejně prakticky bude  
vypadat i tvoje bakalářská práce, kterou zpracuješ přímo na praxi.

Čím budeš?
Budeš ekonom nebo manažer sportovní organizace. Uplatníš se 
ale i na vyšších úrovních veřejné správy (město, kraj), které často  
financují sportovní organizace. Nebo můžeš být manažerem  
nějaké asociace, která zastřešuje sportovní organizace v daném 
sportovním odvětví. Můžeš samozřejmě i sám/a začít podnikat 
v oblasti sportu nebo jako poradce pro organizace při psaní 
projektů k získání dotací.

STUPEŇ STUDIA
BAKALÁŘSKÝ

FORMA STUDIA
PREZENČNÍ

DÉLKA STUDIA
3 ROKY

JAZYK STUDIA
ČEŠTINA



SPECIALIZACE:  
MANAGEMENT PODNIKU

EKONOMIKA 
A MANAGEMENT



Bc.

Jsi kreativní, máš rád organizování a chceš se stát součástí dynamického  
světa podnikání? Toužíš po kvalitním ekonomickém vzdělání, chceš 
zvládnout IT technologie a využít své jazykové dovednosti v meziná-
rodním prostředí? Pak je bakalářský program Management podniku 
přesně pro tebe.

Co tě naučíme?
Nabízíme komplexní vzdělání, které tě naučí kriticky přemýšlet  
a přinášet kreativní řešení problémů spojených s řízením firem. 
Získáš dovednosti v plánování, ekonomických výpočtech, sta-
tistické analýze a hodnocení. Vyznáš se v účetnictví, právu  
i psychologii. Budeš rozumět strategii, vedení lidí i řízení investic. 
Naše specializace pokrývá čtyři klíčové oblasti: ekonomii  
a aplikované ekonomické disciplíny, management a specifické 
manažerské činnosti, informační technologie včetně matematic-
ko-statistických disciplín a také další předměty, jako je právo  
a cizí jazyky.

Čím budeš?
Jako absolvent našeho bakalářského programu se můžeš uplatnit 
jak v podnikatelské sféře, tak v neziskovém sektoru. Budeš také 
připraven založit a řídit vlastní firmu. Pokud máš rád výzvy, můžeš  
se stát součástí týmů řešících krizové situace. A pokud máš zájem 
pokračovat ve studiu a získat titul Ing., naše fakulta ti to umožní. 
Nabízíme ti ještě mnohem více a zvýšíme tvoje šance získat práci 
snů po ukončení studia.
Přidej se k nám a staň se součástí budoucnosti podnikání!

STUPEŇ STUDIA
BAKALÁŘSKÝ

FORMA STUDIA
PREZENČNÍ

KOMBINOVANÁ

DÉLKA STUDIA
3 ROKY

JAZYK STUDIA
ČEŠTINA



SPECIALIZACE: 
EKONOMIKA A PROVOZ PODNIKU

EKONOMIKA 
A MANAGEMENT



Bc.

Máš zájem o svět byznysu? Vidíš svoji budoucnost v malé firmě nebo 
možná dokonce v nadnárodní korporaci? Pak je studijní obor Ekonomika  
a provoz podniku přesně pro tebe.

Co tě naučíme?
Nabízíme komplexní vzdělání, které tě připraví na roli ekonoma  
v různých typech podniků a služeb. Naučíme tě, jak se rozhodo-
vat a jak efektivně pracovat a komunikovat v týmu. Poskytneme ti  
nezbytné znalosti v oblasti účetnictví a finančních operací. Zvlád-
neš IT technologie a porozumíš logistice, tvorbě podnikových  
inovací a řízení jakosti. Navíc rozšíříš své jazykové dovednosti, 
abys mohl uplatnit své schopnosti a dovednosti i v mezinárod-
ním prostředí.

Čím budeš?
Jako absolvent našeho bakalářského programu můžeš pracovat 
ve firmách různých velikostí, především jako ekonom, analytik nebo 
vedoucí provozu. Budeš mít možnost uplatnit se jak v České  
republice, tak i v zahraničí, protože budeš umět použít angličtinu 
i ve firemní praxi. A pokud se rozhodneš pokračovat ve studiu  
a získat titul Ing., naše fakulta ti to umožní. Dozvíš se toho ještě 
mnohem více a budeš připraven na úspěšný start kariéry.
Přidej se k nám a objev svůj potenciál v oblasti byznysu!

STUPEŇ STUDIA
BAKALÁŘSKÝ

FORMA STUDIA
PREZENČNÍ

DÉLKA STUDIA
3 ROKY

JAZYK STUDIA
ČEŠTINA



FINANCE



Bc.

Láká tě práce v bance, pojišťovně, v jiné finanční instituci nebo ve  
finančním oddělení firmy? Chceš dělat to, po čem je na trhu práce vysoká  
poptávka a  co je zpravidla nadstandardně finančně ohodnoceno? 
Chceš rozumět široké oblasti financí a ekonomie v souvislostech? Vyber 
si studijní program Finance!

Co tě naučíme?
Porozumíš problematice financí, a to jak z pohledu teorie, tak 
praxe, na kterou klademe velký důraz. Budeš umět získávat, od-
borně zpracovávat, vyhodnocovat, analyzovat a komentovat 
finanční a ekonomické informace a data, a na základě toho 
se rozhodovat v profesním,  ale i  osobním životě. Zároveň tě 
naučíme vše diskutovat a nalézat komplexní řešení v týmovém 
prostředí. Porozumíš reálným situacím na finančních trzích a bu-
deš je umět řešit, a  to zejména v bankovnictví, pojišťovnictví, 
v oblastech financování podniku a investičního rozhodování. Zá-
roveň se naučíš cizí jazyk, využívat informační a účetní systémy 
a budeš znát a umět aplikovat základní právní předpisy, to vše 
v maximální míře uplatnitelné v ekonomické a finanční realitě. 
Tyto praktické zkušenosti získáš díky odborné praxi realizované 
během studia a tím, jak získané znalosti a dovednosti v průbě-
hu celého studia procvičujeme na příkladech z praxe.

Čím budeš?
Po úspěšném absolvování bakalářského studia se uplatníš zejména  
na pozicích nižšího a středního managementu v institucích finanč-
ního trhu, jako jsou banky, pojišťovny, investiční zprostředkova-
telé, penzijní fondy, leasingové společnosti a podobně, ale i na 
finančních a ekonomických pozicích ve firmách. Zároveň získáš 
znalosti potřebné pro navazující magisterské studium stejného 
nebo podobného programu.

STUPEŇ STUDIA
BAKALÁŘSKÝ

FORMA STUDIA
PREZENČNÍ

DÉLKA STUDIA
3 ROKY

JAZYK STUDIA
ČEŠTINA



SPECIALIZACE: 
INFORMAČNÍ A BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉMY

INFORMATIKA  
A SYSTÉMOVÉ INŽENÝRSTVÍ



Bc.

Už teď je ti jasné, že data a informace mají cenu zlata. IT je Tvůj život  
a chceš studovat informatiku? Zároveň vidíš kolem sebe lidi i firmy, 
které si svá data třeba i neúmyslně nechrání. Nelíbí se ti, že dochází 
ke zneužitím a hackerským útokům, dokonce na instituce jako jsou ne-
mocnice? Můžeš ochránit své okolí i celé firmy a instituce, když propojíš 
svou lásku k IT se studiem bezpečnostních systémů a ochrany dat. 

Co tě naučíme?
Studovat budeš od A až po Z informatiku, k tomu přidáme ro-
zeznání bezpečnostních rizik a jejich vyhodnocování, šifrování, 
kódování. Zvládneš zpracovávat, analyzovat a  předávat data 
svým kolegům i šéfovi. Zároveň se budeš umět pohybovat v pro-
středí firem, vyznáš se v ekonomice, managementu i právu. Cizí 
jazyk můžeš u nás studovat několik semestrů. 

Čím budeš?
Budeš prostě informatik, který je specialistou na sběr, analýzu 
dat a  jejich interpretaci. Můžeš pracovat jako bezpečnostní 
analytik, auditor, prognostik, technický projektant, poradce. Za-
mířit můžeš na různé úřady a instituce jako jsou, např. obecní 
úřady, magistráty, záchranné složky a Policie ČR nebo do sou-
kromých firem. Jestli tě studium zaujme a budeš chtít mít více 
znalostí, můžeš u nás pokračovat v navazujícím magisterském 
studiu.

STUPEŇ STUDIA
BAKALÁŘSKÝ

FORMA STUDIA
PREZENČNÍ

KOMBINOVANÁ

DÉLKA STUDIA
3 ROKY

JAZYK STUDIA
ČEŠTINA



DIGITÁLNÍ PODNIKÁNÍ



Bc.

Chceš se naučit využívat nové informační nástroje a pochopit proces 
digitalizace ve firmách? Ve studijním programu Digitální podnikání získáš 
současně znalosti jak z oblastí počítačového zpracování podnikových 
dat, sociálních sítí, elektronického obchodování, multimédií a bezpeč-
nosti dat, tak z oblasti managementu, marketingu, podnikové ekonomiky 
a práva. V jednom studijním programu můžeš spojit jak ekonomické 
znalosti, tak digitální dovednosti.

Co tě naučíme?
Program je zaměřen na získávání vědomostí a dovedností  
potřebných pro vytváření strategií digitalizace podniku. Naučíme  
tě, jak navrhnout datovou strukturu a jednoduchý webový  
systém, jak využívat informační technologie a softwarové pod-
pory pro organizační, účetní, prezentační a analytické práce. Bu-
deme tě podporovat při utváření vlastního názoru a hledání 
alternativních cest při řešení reálných situací. Ukážeme ti, jak 
vizualizovat a prezentovat získané výsledky analýz dat, aby byly 
srozumitelné a přesvědčivé.

Čím budeš?
Po absolvování bakalářského studia se uplatníš jak v roli samo-
statného podnikatele, tak v manažerských funkcích v nejrůznějších  
organizacích. Můžeš se vydat IT směrem a stát se datovým analy-
tikem, webovým designerem, či informačním manažerem. Nebo 
tě spíš zaujme podniková ekonomika a staneš se odborníkem  
v oblasti marketingu a obchodu, nebo projektovým manažerem. 
Především však budeš člověkem, který má multioborové vzdělání, 
je flexibilní a dokáže reagovat na změny, které digitalizace přináší.

STUPEŇ STUDIA
BAKALÁŘSKÝ

FORMA STUDIA
PREZENČNÍ

DÉLKA STUDIA
3 ROKY

JAZYK STUDIA
ČEŠTINA



MAGISTERSKÉ 
STUDIUM



Ing.

PŘEHLED PROGRAMŮ  
A SPECIALIZACÍ

Řízení rozvoje obcí a regionů

Ekonomika a management

 • Specializace: Ekonomika a management podniku

Ekonomika a management - Mezinárodní management a udržitelnost

Finance

Informatika a systémové inženýrství

 • Specializace: Informační a bezpečnostní systémy

Aplikovaná informatika - Data science pro business

Informatics and System Engineering

 • Specializace: Informatics in Public Administration

Financial Data Analytics and Sustainable Finance

CHCEŠ VĚDĚT VÍC? 
PODÍVEJ SE NA

 NÁŠ WEB!



ŘÍZENÍ ROZVOJE OBCÍ  
A REGIONŮ



Ing.

Zajímá tě chod státu, ekonomika a veřejné finance? Není ti lhostejné 
veřejné dění a chceš se podílet na tvorbě budoucích strategií, politik 
a rozhodování klíčových otázek budoucího směrování státu? Ve studij-
ním programu Řízení rozvoje obcí a regionů získáš znalosti z oblasti 
veřejné ekonomie a financí, projektového managementu, efektivní ko-
munikace a práce s informacemi.

Co tě naučíme?
Naučíš se aplikovat vhodné postupy projektového managementu, 
sestavit plán přípravy a realizace projektu, analyzovat ekonomic-
ko-sociální dopady veřejných intervenci, posuzovat efektivnost 
vynakládaných prostředků. Získáš dovednosti z oblastí správní-
ho práva, veřejných zakázek, ale i inovační politiky s akcentem 
na regionální úroveň. Součástí studia je odborná praxe rozšířená 
na dva semestry, kterou absolvuješ např. na krajském, městském, 
obecním úřadě nebo v řadě dalších institucí, jako jsou podnika-
telské inkubátory nebo inovační centra.

Čím budeš?
Po úspěšném dokončení studia budeš schopen vykonávat činnos-
ti zejména na pozici referenta, úředníka, ekonomického analytika, 
vedoucího pracovníka v oblasti státní správy obcí, krajů nebo 
na ekonomicko-manažerské pozici v příspěvkové organizaci,  
v regionální rozvojové agentuře, technologickém parku či inku-
bátoru.

STUPEŇ STUDIA
MAGISTERSKÝ

FORMA STUDIA
PREZENČNÍ

DÉLKA STUDIA
2 ROKY

JAZYK STUDIA
ČEŠTINA



SPECIALIZACE: 
EKONOMIKA A MANAGEMENT PODNIKU

EKONOMIKA  
A MANAGEMENT



Ing.

Chceš řídit vlastní firmu nebo se podílet na managementu velké firmy 
nebo zahraniční korporace? Díky studiu navazujícího programu Ekonomika 
a management podniku to hravě zvládneš. Především si rozšíříš zna-
losti v oblasti obchodu a marketingu a manažerského řízení.

Co tě naučíme?
Naučíš se nejen teorii, ale získáš i praktické dovednosti pro 
úspěšný vstup do vlastního podnikání nebo podnikového řízení  
v rámci manažerských pozic. Získáš znalosti z oblasti marketingu, 
obchodu a managementu, které jsou klíčové pro globální úspěch.
Objevíš svět mezinárodního obchodu a získáš přehled o mož-
nostech a výzvách při expanzi na zahraniční trhy. Naučíš se pro-
vádět finanční a účetní expertízy, budeš znát mezinárodní účetní 
standardy a naučíš se číst mezi řádky účetních výkazů. Staneš 
se odborníkem v řízení podnikových financí, investování na  
finančních trzích a vytváření investičních portfolií. Naučíme tě, 
jak efektivně využívat vícekriteriální rozhodování pro řešení 
manažerských úkolů. Budeš vědět, jak vyhodnocovat přínosy  
produktů a jak strategicky řídit výkonnost pro dosažení maxi-
málního úspěchu a zvyšování konkurenceschopnosti.

Čím budeš?
Manažerem v oblasti marketingu, nákupu, prodeje, controllingu 
či auditu. Specializuj se jako IFRS specialista, nebo využij svůj 
potenciál jako finanční manažer, analytik, portfolio manažer či 
investiční poradce. Můžeš se vydat cestou risk managementu  
a stát se klíčovým hráčem v ochraně a růstu podniku.

STUPEŇ STUDIA
MAGISTERSKÝ

FORMA STUDIA
PREZENČNÍ

KOMBINOVANÁ

DÉLKA STUDIA
2 ROKY

JAZYK STUDIA
ČEŠTINA



EKONOMIKA A MANAGEMENT
- MEZINÁRODNÍ MANAGEMENT
A UDRŽITELNOST
 
DOUBLE DEGREE PROGRAM 



Ing.

Chceš získat kvalitní vědomosti z oblasti udržitelnosti v mezinárodním 
prostředí, světového dění z ekonomického, sociálního, environmentálního 
a geopolitického hlediska, se zaměřením na faktory ovlivňující podni-
katelské prostředí? Potom studuj navazující Double Degree program  
Ekonomiku a management: mezinárodní management a udržitelnost, 
který je připravený ve spolupráci s Technische Universität Dresden, IHI 
Zittau. Během studia strávíš jeden semestr na IHI Zittau. Získáš tak nejen 
dva diplomy, ale i unikátní pozici na pracovním trhu, která tě předurčuje 
k profesnímu zaměření na zahraniční obchod a práci pro zahraniční firmy. 
Studium na FES probíhá převážně v češtině, ale některé předměty jsou  
vyučovány v angličtině, semestr v zahraničí probíhá v angličtině.

Co tě naučíme?
Budeš rozumět problematice mezinárodního managementu, 
udržitelnosti a environmentální výkonnosti podniku, problema-
tice manažerského rozhodování, včetně rozvoje komunikačních 
a argumentačních schopností v nadnárodním prostředí. Zvládneš 
pracovat s daty v oblasti českého i mezinárodního prostředí, 
analyzovat je a vyvozovat z nich závěry pro další rozhodování. 
Naučíš se, jak rozvíjet a projektově zpracovávat úkoly v oblastech 
managementu, ekonomiky, účetnictví a finančního řízení, ale  
i marketingu a odpovědného udržitelného podnikání.

Čím budeš?
Po ukončení studia budeš moci pracovat jako analytik a manažer 
ve výrobních podnicích, neziskových organizacích, konzultantských 
a poradenských firmách v ČR i v zahraničí, společnostech v oblasti 
poskytování služeb, v obchodních organizacích a v jiných nefinanč-
ních institucích, s vysokou mírou odpovědnosti za jejich bezproblé-
mové fungování a dodržování principů udržitelného rozvoje. Budeš 
schopen se samostatně rozhodovat na základě profesionálních 
analýz s pomocí adekvátních exaktních metod. 

STUPEŇ STUDIA
MAGISTERSKÝ

FORMA STUDIA
PREZENČNÍ

DÉLKA STUDIA
2 ROKY

JAZYK STUDIA
ČEŠTINA

ANGLIČTINA



FINANCE



Ing.

Láká tě práce v bance, centrální bance, pojišťovně, v jiné finanční instituci 
nebo ve finančním oddělení firmy? Chceš dělat to, po čem je na trhu 
práce vysoká poptávka a co je zpravidla nadstandardně finančně 
ohodnoceno? Chceš detailně rozumět široké oblasti financí, ekonomie 
a chceš se orientovat v aktuálních ekonomických a finančních tren-
dech? Vyber si studijní program Finance!

Co tě naučíme?
Získáš poznatky z aktuálních teoretických a praktických přístu-
pů k měnové politice, mezinárodním financím, řízení finančních 
rizik ve finančních institucích, auditu, finančnímu řízení podniku, 
finančním nástrojům v účetnictví, finančnímu právu a k dalším 
specifickým oblastem financí. Získáš předpoklady pro samo-
statnou analytickou práci s ekonomickými a finančními daty. 
Budeš umět identifikovat, analyzovat a řešit ekonomické a fi-
nanční problémy jak v profesní, tak osobní rovině, navrhovat 
odborná řešení, nastavovat a řídit související procesy, a to jak 
samostatně, tak v rámci pracovních týmů.

Čím budeš?
Po úspěšném absolvování magisterského studia se uplatníš ze-
jména na pozicích středního a vyššího managementu v institu-
cích finančního trhu, jako jsou banky, pojišťovny, investiční zpro-
středkovatelé, penzijní fondy, leasingové společnosti a podobně, 
ale i v řídících pozicích ve firmách.

STUPEŇ STUDIA
MAGISTERSKÝ

FORMA STUDIA
PREZENČNÍ

DÉLKA STUDIA
2 ROKY

JAZYK STUDIA
ČEŠTINA



SPECIALIZACE: 
INFORMAČNÍ A BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉMY

INFORMATIKA  
A SYSTÉMOVÉ INŽENÝRSTVÍ



Ing.

Zajímá tě na informatice to, jak data a systémy ochránit? Chceš se stát 
specialistou na bezpečnost a zároveň se orientovat v ekonomických  
a právních vědách nebo tě zajímá projektový management? Vyber si  
specializaci Informační a bezpečnostní systémy!

Co tě naučíme?
Budeš navrhovat, realizovat a hodnotit řešení v oblasti konku-
renčního zpravodajství. Naučíš se profesionálně rozvíjet a apliko-
vat informační a komunikační technologie a využívat počítačem 
podporované metody při rozhodování, pokročilé metody Data 
Miningu a projektového managementu. Zároveň se vyznáš  
v ekonomice, právu a máš možnost studovat cizí jazyky. 

Čím budeš?
Budeš informatik se zaměřením na kybernetickou bezpečnost, 
který najde práci jako bezpečnostní auditor, analytik nebo 
prognostik, technický projektant nebo manažer konkurenčního 
zpravodajství apod. Kariéru můžeš začít na různých odděleních 
místních a krajských úřadů, ale také v bezpečnostním průmyslu 
nebo systému záchranných služeb a Policie ČR. 

STUPEŇ STUDIA
MAGISTERSKÝ

FORMA STUDIA
PREZENČNÍ

KOMBINOVANÁ

DÉLKA STUDIA
2 ROKY

JAZYK STUDIA
ČEŠTINA



APLIKOVANÁ INFORMATIKA 
- DATA SCIENCE PRO BUSINESS



Ing.

Chceš se naučit vytěžovat dostupné datové zdroje, zajímá tě business 
inteligence a ochrana dat? Ve studijním programu Aplikovaná  
informatika – Data science pro business získáš znalosti metod umělé  
a výpočetní inteligence, z oblasti informační a kybernetické bezpečnosti 
a využívání metod business intelligence v podnikovém managementu  
a marketingu.

Co tě naučíme?
Program je zaměřen na získávání vědomostí a dovedností po-
třebných pro vysoce odborné zpracování dat z různých zdrojů 
se zaměřením na podporu činností v komerčním sektoru. Naučí-
me tě, jak využívat analytické a výpočetní nástroje pro realizací  
a řešení business projektů v oblasti data science. Budeš umět 
zpracovat a vizualizovat big data, využívat nástroje na bázi 
umělé a výpočetní inteligence a také budeš rozumět problematice 
ochrany dat a informací.

Čím budeš?
Po absolvování navazujícího magisterského studia se uplatníš 
na nejvyšších pozicích v IT oborech jako datový analytik, sys-
témový analytik, vývojář, návrhář databází nebo jako odborný 
pracovník v oblasti bezpečnosti dat.

STUPEŇ STUDIA
MAGISTERSKÝ

FORMA STUDIA
PREZENČNÍ

DÉLKA STUDIA
2 ROKY

JAZYK STUDIA
ČEŠTINA



SPECIALIZACE: 
INFORMATICS IN PUBLIC ADMINISTRATION

INFORMATICS  
AND SYSTEM ENGINEERING



Ing.

Naše společnost je ovládaná moderními technologiemi. Jestli tě baví 
svět informačních technologií a zároveň chceš mít i společensko-vědní 
znalosti z ekonomie a dalších, pak je studium specializace Informatika 
ve veřejné správě to pravé pro Tebe.

Co tě naučíme?
Budeš mít perfektní přehled a dovednosti v nejmodernějších 
informačních a komunikačních technologiích. K tomu ti navíc 
přidáme vědomosti z oblasti ekonomie, práva a státní správy 
a dalších oborů. Budeš schopen navrhovat, rozvíjet a aplikovat 
informační a komunikační technologie pro firmy i úřady.

Čím budeš?
Bude z Tebe informatik, schopný systémově myslet, účelně zpra-
covávat a analyzovat data, smysluplně využívat kybernetické 
principy při řízení a rozhodování, efektivně volit, implementovat, 
provozovat a udržovat informační systémy. Pracovat můžeš na 
různých úřadech nebo v soukromém sektoru, rozjet můžeš sa-
mozřejmě i vlastní firmu.

STUPEŇ STUDIA
MAGISTERSKÝ

FORMA STUDIA
PREZENČNÍ

DÉLKA STUDIA
2 ROKY

JAZYK STUDIA
ANGLIČTINA

CHCEŠ VĚDĚT VÍC? 
PODÍVEJ SE NA

 NÁŠ WEB!



FINANCIAL DATA ANALYTICS 
AND SUSTAINABLE FINANCE 

 
JOINT DEGREE PROGRAM 



Ing.

STUPEŇ STUDIA
MAGISTERSKÝ

FORMA STUDIA
PREZENČNÍ

DÉLKA STUDIA
2 ROKY

JAZYK STUDIA
ANGLIČTINA

Financial Data Analytics and Sustainable Finance je Joint Degree Erasmus  
Mundus navazující magisterský program pořádaný ve spolupráci čtyř partnerských 
univerzit: Univerzita Pardubice, Česká Republika; European University, Kypr; 
LUMSA University, Itálie a Vilnius University, Litva.

Co tě naučíme?
Program je zaměřený na získávání vědomostí a dovedností  
z oblasti financí a datové analytiky. Poskytneme ti systematické 
znalosti z oblasti financí v kontextu udržitelného rozvoje, ale  
i pokročilých technologických aplikací tak, abys byl připraven 
čelit výzvám spojeným s neustálým vývojem finančních tech-
nologií. Studijní program ti nabídne synergický efekt propojení 
ekonomických a finančních znalostí a dovedností s důrazem na 
koncept udržitelnosti na jedné straně a využití analýzy dat na 
straně druhé. 

Studijní program nabízí studentům výběr ze dvou specializací:
Podnikové finance 
Finanční trhy 

Čím budeš?
Absolventi studijního programu se uplatní např. u nadnárodních 
zaměstnavatelů působících v oblastech finančních trhů, komerční-
ho bankovnictví, centrálního bankovnictví, pojišťovnictví, dále ve  
fintech společnostech, investičních a penzijních společnostech 
apod. na pozicích finanční analytik, bankovní makléř, investiční 
poradce, finanční specialista, analytik finančního trhu. 

CHCEŠ VĚDĚT VÍC? 
PODÍVEJ SE NA

 NÁŠ WEB!



SPOLUPRÁCE S PARTNERY

FES UPCE spolupracuje s řadou partnerských společností. Jejich zástupci se za-
pojují do výuky, připravují pro studenty přednášky, workshopy a exkurze. Partneři 
také nabízí aktuální témata ke zpracování závěrečných prací nebo odborné 
praxe a stáže, kde studenti získají zkušenosti pro své budoucí profesní uplatnění.



 fes.upce |  feskapardubice |  fesupce

fes.upce.cz | www.feska.cz

Studentská 95, 532 10  Pardubice

MÁŠ NĚJAKÉ OTÁZKY? STAČÍ SE ZEPTAT...



M
e
n
za

FC
h
T

D
FJP, FES

D
FJP, FF, FES

FES, FF

Ja
zyk

o
vé

 ce
n
tru

m

B
istro

Vch
o
d

Pro
d

e
jn

a
 o

d
b

o
rn

é
lite

ra
tu

ry, e
-sh

o
p

In
te

rn
a

tio
n
a

l O
ffi

ce

La
vičk

a
Vá

cla
va

 H
a

vla

B
e
zb

a
rié

ro
vý p

řístu
p

Po
k
la

d
n
a

B
a

n
k
o
m

a
t

K
o
le

je
 – p

a
vilo

n
 A

K
o
le

je
 – p

a
vilo

n
 B

K
o
le

je
 – p

a
vilo

n
 C

Stu
d

e
n
tská

Hradecká

Hradecká

K
 C

ih
eln

ě

K
 C

ih
eln

ě

K
o
le

je
 – p

a
vilo

n
 D

K
o
le

je
 – p

a
vilo

n
 E

R
e
k
to

rá
t

FF, FC
h
T, R

G
a

le
rie

 U
PC

E

U
n
ive

rzitn
í a

u
la

U
n
ive

rzitn
í k

n
ih

o
vn

a

K
a

te
d

ra
 tě

lo
vých

o
vy a

 sp
o
rtu

, tě
lo

cvičn
y

R
e
k
to

rá
t

C
e
n
tru

m
 A

LM
A

, A
k
a

d
e
m

ick
á

 p
o
ra

d
n
a

 A
PU

PA
, K

a
rié

rn
í ce

n
tru

m



Vydala: Fakulta ekonomicko-správní Univerzity Pardubice
Počet stran: 48
Fotografi e: archiv FES, Freepik.com

Projekt: KOMPAS, reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_022/0008465.






